
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 516

24 Νοεμβρίου 2009

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος κοί−
της ποταμού Μαΐστρου στη θέση του τεχνικού 
ΤΕ06 και τεχνικού ΤΕ014, στο Ν. Έβρου.  .................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 2.550,079 στρ. στις θέσεις «Σπάρτα Πευκιά − 
Μαυροβούνι» Περιφέρειας Δημ. Διαμ/των Προ−
δρόμου και Θίσβης, Δήμου Θίσβης, του Νομού 
Βοιωτίας.  ............................................................................................. 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθμ. 4751 (1)
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος κοίτης 

ποταμού Μαΐστρου στη θέση του τεχνικού ΤΕ06 και 
τεχνικού ΤΕ014, στο Ν. Έβρου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3010/2002 (Φ.Ε.Κ. 

91/Α΄) «Εναρμόνιση του ν. 1650/1986 με τις Οδηγίες 97/11 
Ε.Ε. και 96/61 Ε.Ε., διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις 
θεμάτων για τα υδατορέματα και άλλες διατάξεις».

2. Την υπ’ αριθμ. 3046/304/1989 (Φ.Ε.Κ. 59/Δ΄/3.2.1989) 
απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος, 
Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων, «Κτιριοδομικός Κα−
νονισμός» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 6 
αυτού, σχετικά με τη δόμηση κοντά σε ρέματα, όπως 
ισχύει σήμερα.

3. Τις διατάξεις του ν. 2853/16.7.1922 (Φ.Ε.Κ. 116/Α΄) «Περί 
υδραυλικών εν γένει έργων και αστυνομεύσεως των 
Δημοσίων Υδάτων», όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τις 
αντίστοιχες του ν.δ. 10/29.12.1923 και κωδικοποιήθηκαν 
από τις διατάξεις του π.δ. 18/21.3.1924.

4. Την υπ’ αριθμ. 2439/16.4.2009 (Φ.Ε.Κ. 839/Β΄/6.5.2009) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Α.Μ. − Θ. 
«Εξουσιοδότηση προς υπογραφή «Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα» αποφάσεων, εγγράφων και άλλων πράξε−

ων στο Γενικό Διευθυντή στους Προϊσταμένους Διευ−
θύνσεων, Τμημάτων και Γραφείων των Υπηρεσιών της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης».

5. Το υπ’ αριθμ. Η−5023/7.8.2009 (υπ’ αριθμ. ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ. 
4751/12.8.2009) έγγραφο της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπη−
ρεσιών Ν. Έβρου, με το οποίο κατατέθηκε στην Υπη−
ρεσία μας η ελεγμένη και θεωρημένη μελέτη από τη 
Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών Ν. Έβρου για την οριο−
θέτηση του τμήματος του ποταμού Μαΐστρου στη θέση 
του τεχνικού ΤΕ06 και τεχνικού ΤΕ014, στο Ν. Έβρου.

6. Το υπ’ αριθμ. 75625/5.10.2009 (υπ’ αριθμ. ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ. 
16496/764/7.10.2009) έγγραφο της Τεχνικής Υπηρεσίας, 
όπου επισυνάπτεται το απόσπασμα από το 12ο Πρακτικό 
της υπ’ αριθμ. 438/2009 συνεδρίασης του Δημοτικού 
Συμβουλίου Αλεξανδρούπολης, στο οποίο περιλαμβά−
νεται η απόφαση με την οποία το Δ.Σ. αποφασίζει κατά 
πλειοψηφία ότι εγκρίνει τον καθορισμό των οριογραμ−
μών μερικής οριοθέτησης κοίτης ρέματος Μαΐστρου στο 
Τεχνικό TE 14 και στο Τεχνικό TE 06, στο Ν. Έβρου.

7. Τη Μελέτη για τη μερική οριοθέτηση κοίτης ρέμα−
τος Μαΐστρου στο Τεχνικό TE 14 και στο Τεχνικό TE 
06, στο Ν. Έβρου, καθώς και την οριζοντιογραφία που 
τη συνοδεύει, όπως ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν από 
τη Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών του Νομαρχιακού 
Διαμερίσματος Έβρου, ως προς τον καθορισμό των ορι−
ογραμμών του ρέματος και από τα οποία προκύπτει 
ότι οι προτεινόμενες οριογραμμές ανταποκρίνονται σε 
πλημμυρική παροχή για περίοδο επαναφοράς Τ=100 έτη, 
αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τις καθορισθείσες οριογραμμές για τη 
μερική οριοθέτηση κοίτης ρέματος Μαΐστρου στο Τεχνι−
κό TE 14 και στο Τεχνικό TE 06, στο Ν. Έβρου, σε συνολι−
κό μήκος 600 περίπου μέτρων (200 μ. ανάντη και 400 μ. 
κατάντη του άξονα της σιδηροδρομικής γέφυρας), όπως 
αποτυπώνονται στην οριζοντιογραφία της περιοχής ορι−
οθέτησης (Αριθμός Σχεδίου: 44713FOR100_01A), κλίμακας 
1:500 της ΜΕΘΟΔΟΣ ΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε. ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑ−
ΝΙΚΟΙ και σύμφωνα με τη Μελέτη Οριοθέτησης που 
κατατέθηκε στην Υπηρεσία μας, όπως αυτή ελέγχθηκε 
και θεωρήθηκε από τη Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών 
του Νομαρχιακού Διαμερίσματος Έβρου.

5285

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.11.27 11:39:27
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5286 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Από τη μελέτη οριοθέτησης προκύπτουν εργασίες 
διευθέτησης της κοίτης.

Από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκύπτουν 
δαπάνες οι οποίες να βαρύνουν τον κρατικό προϋπο−
λογισμό.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την ανωτέρω δη−
μοσίευση.

Η απόφαση αυτή, μαζί με το συνημμένο διάγραμμα, να 
δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 13 Οκτωβρίου 2009 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης ΠΕ.ΧΩ. Περιφέρειας

ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΠΑΣΣΟΠΟΥΛΟΥ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5287



5288 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5289



5290 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5291

    Αριθμ. 4031 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

2.550,079 στρ. στις θέσεις «Σπάρτα Πευκιά − Μαυρο−
βούνι» Περιφέρειας Δημ. Διαμ/των Προδρόμου και 
Θίσβης, Δήμου Θίσβης, του Νομού Βοιωτίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος. 
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνω−

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 
107/Α΄). 

3.Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(Φ.Ε.Κ. 289/Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με το ν. 3208/2003 
(Φ.Ε.Κ. 303/Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1.
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και τροφίμων:
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980.
5. Την υπ’ αριθμ. 2594/31.5.2007 (Φ.Ε.Κ. 957/Β΄/14.6.2007) 

απόφαση του Γ.Γ.Π.Σ.Ε. που αναφέρεται στην παρο−
χή εξουσιοδότησης του δικαιώματος υπογραφής «Με 
εντολή Γενικού Γραμματέα» στους Προϊσταμένους των 
Δασικών Υπηρεσιών, όπως εξακολουθεί να ισχύει με 
την υπ’ αριθμ. 11090/1073/11.2.2009 όμοια (Φ.Ε.Κ. 346/Β΄/ 
26.2.2009).

6. Την υπ’ αριθμ. 3121/28.9.2009 πρόταση του Δασαρχείου 
Θηβών από την οποία προκύπτει ότι η έκταση που ανα−
φέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο καταστροφής της, 
που έγινε από πυρκαγιά στις 17.8.2009, Δασικό χαρακτήρα 
κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 2 του ν. 998/1979, 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 του ν. 3208/2003 
καλυπτόμενη από πουρνάρια και αγριελιές και ως εκ 
τούτου επιβάλλεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας.

7. Την υπ’ αριθμ. 3199/6.10.2009 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Ν. Βοιωτίας, αποφασί−
ζουμε: 

Ι. Κηρύσσουμε αναδασωτέα τη Δημόσια δασική έκταση 
συνολικού εμβαδού 2.550,079 στρ. στις θέσεις «Σπάρτα 
Πευκιά − Μαυροβούνι» περιφέρειας Δημ. Διαμ/των Προ−
δρόμου και Θίσβης, Δήμου Θίσβης, του Νομού Βοιωτίας, 
με σκοπό αφ’ ενός μεν τη διατήρηση του δασικού της 
χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεσή της για 
άλλο προορισμό αφ’ ετέρου δε την επαναδημιουργία 
της δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση.

Απεικονίζεται με πράσινο χρώμα και στοιχεία ΤΜΗ−
ΜΑ 1 − ΤΜΗΜΑ 2 και ΤΜΗΜΑ 3 στο συνημμένο διάγραμμα 

και προσδιορίζεται επακριβώς στον συνημένο πίνακα 
συντεταγμένων, τα οποία αποτελούν αναπόσπαστο μέ−
ρος της αποφάσεως αυτής και έχουν όρια:

ΤΜΗΜΑ 1 (εμβαδού 1.137,311 στρ.)
Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση και έκταση αγρο−

τικής μορφής.
Βόρεια: Με έκταση αγροτικής μορφής.
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση.

ΤΜΗΜΑ 2 (εμβαδού 48,708 στρ.) 
Ανατολικά: Με έκταση αγροτικής μορφής. 
Δυτικά: Με έκταση αγροτικής μορφής. 
Βόρεια: Με έκταση αγροτικής μορφής. 
Νότια: Με έκταση αγροτικής μορφής.

ΤΜΗΜΑ 3 (εμβαδού 1.364,060 στρ.) 
Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση και έκταση αγρο−

τικής μορφής 
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση. 
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση και αναδασωτέα 

έκταση (υπ’ αριθμ. 1276/1998 απόφ.).
ΙΙ. Εξαιρούνται τη κήρυξης ως αναδασωτέων: ΤΜΗΜΑ 6 

εμβαδού 22,234 στρ. − ΤΜΗΜΑ 7 εμβαδού 11,145 στρ. και 
ΤΜΗΜΑ 8 εμβαδού 7,015 στρ. που απεικονίζονται με 
κίτρινο χρώμα στο συνημμένο διάγραμμα και προσ−
διορίζονται επακριβώς στον συνημένο πίνακα συντε−
ταγμένων τα οποία αποτελούν αναπόσπαστο μέρος 
της αποφάσεως αυτής, διότι πρόκειται για εκτάσεις 
μη δασικού χαρακτήρα των οποίων ο χαρακτήρας θα 
διαπιστώνεται σύμφωνα με την διαδικασία του άρθρου 
14 του ν. 998/1979. 

III. Για το ΤΜΗΜΑ 4 εμβαδού 5.799,779 στρ. και ΤΜΗ−
ΜΑ 5 εμβαδού 690,906 στρ. που είχαν καεί και στο πα−
ρελθόν και απεικονίζονται με κόκκινο χρώμα στο συνημ−
μένο διάγραμμα και προσδιορίζονται επακριβώς στον 
συνημένο πίνακα συντεταγμένων εξακολουθεί να ισχύει 
η υπ’ αριθμ. 1276/31.8.1998 απόφαση αναδάσωσης.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 
αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρ−
θρο 46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία 16 Οκτωβρίου 2009 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Ο Διευθυντής Δασών Περιφέρειας κ.α.α.

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕΡΔΙΚΑΚΗΣ    



5292 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5293



5294 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5295



5296 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5297



5298 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5299



5300 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04005162411090016*


